
Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001321-3 ISABELA YUMI BARBIERI ITO 15/07/2004 598,8 821,2 712,5 724,4 940,0 759,4 759,4 1 

0M.002410-0 MARINA COSTA RODRIGUES 19/09/1998 618,3 601,5 702,1 654,9 860,0 687,4 687,4 2 

0M.000375-0 ARTHUR TEIXEIRA REIGADA 17/07/2006 609,2 677,9 670,9 627,5 760,0 669,1 669,1 3 

0M.001178-5 THIAGO LUIZ KOIKE SABIO 30/01/1987 603,0 673,9 642,5 663,3 760,0 668,5 668,5 4 

0M.001563-4 KERITON DINIZ CRUZ 20/08/1986 632,6 736,9 708,7 587,8 660,0 665,2 665,2 5 

0M.002317-5 FLAVIA GUENKA DE DEUS 02/03/2006 580,5 683,2 553,9 600,3 900,0 663,6 663,6 6 

0M.002291-7 VICTOR HAONY RIBEIRO DE OLIVEIRA 08/07/1995 563,4 732,5 629,4 599,3 760,0 656,9 656,9 7 

0M.002445-5 YANKA FIDELIS DE LIMA 01/06/1997 620,7 656,5 629,0 604,7 740,0 650,2 650,2 8 

0M.000579-0 THIAGO TORRES DA SILVA 01/08/2001 580,6 676,7 624,3 602,3 760,0 648,8 648,8 9 

0M.001015-0 VINICIUS GALVAO SOUZA 20/01/1999 631,8 696,6 699,3 597,9 600,0 645,1 645,1 10 

0M.000957-4 CAMILA TRINDADE SILVA 23/01/2006 603,1 657,3 599,4 530,6 820,0 642,1 642,1 11 

0M.001825-0 LUCAS TEIXEIRA DE ASCENCAO 19/02/2000 642,8 735,6 668,1 523,8 640,0 642,1 642,1 12 

0M.001736-8 JEAN FELIPE MEDEIROS RAMOS 20/04/1992 679,6 678,7 569,0 581,4 700,0 641,7 641,7 13 

0M.001107-3 DANIEL CESAR FERREIRA DA SILVA 28/10/1985 593,3 761,8 645,9 622,6 560,0 636,7 636,7 14 

0M.001140-8 KISSINGER SILVA SANTOS 20/01/1977 577,6 538,5 680,9 680,3 700,0 635,5 635,5 15 

0M.000813-4 LUCCA CARVALHO RIBEIRO 20/11/1999 581,7 700,4 619,1 648,5 600,0 629,9 629,9 16 

0M.001439-3 MARIANA MIRANDA DANTAS 14/09/2000 624,6 716,0 664,6 458,5 680,0 628,7 628,7 17 

0M.000050-4 GUILHERME ASSIS DE OLIVEIRA SOUZA 21/08/2004 556,7 706,3 597,4 548,8 720,0 625,8 625,8 18 

0M.000802-0 WILLIAM LIMA ROCHA 11/04/2005 543,5 659,2 602,0 590,6 700,0 619,1 619,1 19 

0M.002460-1 ANTONIO MARCOS DINIZ 26/04/1976 565,6 588,0 625,5 636,0 680,0 619,0 619,0 20 

0M.002380-9 ALLAN ROCCO FRAPORTI 05/04/1999 552,0 643,5 612,6 586,2 680,0 614,9 614,9 21 

0M.002164-4 SABRINA BORGES LANZA 18/04/2004 608,7 598,4 605,7 560,9 640,0 602,7 602,7 22 

0M.002114-2 RICHARD CESAR DA SILVA MARTINS 21/02/2007 556,3 655,1 577,8 581,7 600,0 594,2 594,2 23 

0M.001565-9 JEAN LUKA SOUZA ANCHIETA 31/01/2002 564,2 614,7 509,3 545,4 720,0 590,7 590,7 24 

0M.000721-0 THIAGO VIEIRA ESTIMO 06/09/1995 523,2 652,7 593,1 563,7 620,0 590,5 590,5 25 

0M.002487-5 MARIA DO CARMO RIBEIRO DE LUCENA 23/01/2005 536,7 504,9 543,4 594,2 760,0 587,8 587,8 26 

0M.002422-0 GABRIEL MATOS OLIVEIRA 29/11/2000 586,8 643,9 640,4 572,4 480,0 584,7 584,7 27 

0M.001510-0 MARCO ANTONIO MARIOTE 25/07/1980 551,9 628,4 563,2 576,2 560,0 575,9 575,9 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 1



Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000038-0 DANIEL HENRIQUE ALVES DA SILVA 18/10/2005 521,7 471,5 548,1 424,5 840,0 561,2 561,2 29 

0M.001810-7 ANTONIO FERREIRA DA ROCHA FILHO 26/06/1983 580,9 629,1 600,1 370,6 620,0 560,1 560,1 30 

0M.000409-0 SIDNEY CARDOSO RODRIGUES SILVA 16/05/2005 564,1 589,9 585,3 518,2 540,0 559,5 559,5 31 

0M.001486-3 EVERSON GONCALVES QUEIROZ 19/06/2003 528,8 631,8 514,2 460,3 640,0 555,0 555,0 32 

0M.001210-4 GABRIEL SANTOS DE CANTALICE 17/04/2001 511,6 468,9 522,9 503,4 740,0 549,4 549,4 33 

0M.000533-0 JHONATAN CORREA DE ARAUJO 21/03/1993 550,5 628,3 594,4 550,3 400,0 544,7 544,7 34 

0M.001636-2 ISAAC MARINHO SOTERO 27/04/2007 540,1 523,7 405,8 567,1 660,0 539,3 539,3 35 

0M.000502-4 JULIA VIEIRA ANDRADE DE SOUZA 25/03/2006 416,1 509,1 477,0 480,6 800,0 536,6 536,6 36 

0M.001148-6 JANA MIRANDA GOMES 06/10/1991 486,7 425,2 589,5 460,6 720,0 536,4 536,4 37 

0M.002337-8 OCTAVIO IGNACIO HINOJOSA CALLE 17/05/2007 457,1 528,3 508,8 437,6 740,0 534,4 534,4 38 

0M.001892-2 FELIPE SOUZA DOMINGUES 10/11/1995 476,7 495,3 527,8 515,0 640,0 531,0 531,0 39 

0M.000486-9 FRANCISCO RODRIGUES FONSECA NETO 26/04/1975 436,7 501,7 549,3 526,9 640,0 530,9 530,9 40 

0M.001667-9 EDUARDO ARRUDA 18/09/1993 488,2 570,1 563,3 496,6 500,0 523,6 523,6 41 

0M.002179-7 KAUE DA SILVA SANTOS 07/03/2007 494,1 462,0 399,8 507,1 540,0 480,6 480,6 42 

0M.000433-5 GABRIEL ESTEVES DE OLIVEIRA 03/04/2003 529,7 457,6 550,5 452,6 400,0 478,1 478,1 43 

0M.000004-1 YAIZA MACIEL SANTOS 17/07/2003 499,8 373,0 526,1 419,9 560,0 475,8 475,8 44 

0M.001026-3 GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS 09/01/1997 517,8 323,9 554,6 455,0 440,0 458,3 458,3 45 

0M.001601-7 RENATO MACHADO BATISTA 20/09/1988 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 2



Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001178-5 THIAGO LUIZ KOIKE SABIO 30/01/1987 603,0 673,9 642,5 663,3 760,0 668,5 668,5 1 

0M.001563-4 KERITON DINIZ CRUZ 20/08/1986 632,6 736,9 708,7 587,8 660,0 665,2 665,2 2 

0M.000579-0 THIAGO TORRES DA SILVA 01/08/2001 580,6 676,7 624,3 602,3 760,0 648,8 648,8 3 

0M.001015-0 VINICIUS GALVAO SOUZA 20/01/1999 631,8 696,6 699,3 597,9 600,0 645,1 645,1 4 

0M.001825-0 LUCAS TEIXEIRA DE ASCENCAO 19/02/2000 642,8 735,6 668,1 523,8 640,0 642,1 642,1 5 

0M.001107-3 DANIEL CESAR FERREIRA DA SILVA 28/10/1985 593,3 761,8 645,9 622,6 560,0 636,7 636,7 6 

0M.001140-8 KISSINGER SILVA SANTOS 20/01/1977 577,6 538,5 680,9 680,3 700,0 635,5 635,5 7 

0M.000802-0 WILLIAM LIMA ROCHA 11/04/2005 543,5 659,2 602,0 590,6 700,0 619,1 619,1 8 

0M.002460-1 ANTONIO MARCOS DINIZ 26/04/1976 565,6 588,0 625,5 636,0 680,0 619,0 619,0 9 

0M.002380-9 ALLAN ROCCO FRAPORTI 05/04/1999 552,0 643,5 612,6 586,2 680,0 614,9 614,9 10 

0M.002164-4 SABRINA BORGES LANZA 18/04/2004 608,7 598,4 605,7 560,9 640,0 602,7 602,7 11 

0M.002114-2 RICHARD CESAR DA SILVA MARTINS 21/02/2007 556,3 655,1 577,8 581,7 600,0 594,2 594,2 12 

0M.001565-9 JEAN LUKA SOUZA ANCHIETA 31/01/2002 564,2 614,7 509,3 545,4 720,0 590,7 590,7 13 

0M.002487-5 MARIA DO CARMO RIBEIRO DE LUCENA 23/01/2005 536,7 504,9 543,4 594,2 760,0 587,8 587,8 14 

0M.002422-0 GABRIEL MATOS OLIVEIRA 29/11/2000 586,8 643,9 640,4 572,4 480,0 584,7 584,7 15 

0M.000038-0 DANIEL HENRIQUE ALVES DA SILVA 18/10/2005 521,7 471,5 548,1 424,5 840,0 561,2 561,2 16 

0M.001810-7 ANTONIO FERREIRA DA ROCHA FILHO 26/06/1983 580,9 629,1 600,1 370,6 620,0 560,1 560,1 17 

0M.000409-0 SIDNEY CARDOSO RODRIGUES SILVA 16/05/2005 564,1 589,9 585,3 518,2 540,0 559,5 559,5 18 

0M.001486-3 EVERSON GONCALVES QUEIROZ 19/06/2003 528,8 631,8 514,2 460,3 640,0 555,0 555,0 19 

0M.001210-4 GABRIEL SANTOS DE CANTALICE 17/04/2001 511,6 468,9 522,9 503,4 740,0 549,4 549,4 20 

0M.000533-0 JHONATAN CORREA DE ARAUJO 21/03/1993 550,5 628,3 594,4 550,3 400,0 544,7 544,7 21 

0M.001636-2 ISAAC MARINHO SOTERO 27/04/2007 540,1 523,7 405,8 567,1 660,0 539,3 539,3 22 

0M.000502-4 JULIA VIEIRA ANDRADE DE SOUZA 25/03/2006 416,1 509,1 477,0 480,6 800,0 536,6 536,6 23 

0M.001148-6 JANA MIRANDA GOMES 06/10/1991 486,7 425,2 589,5 460,6 720,0 536,4 536,4 24 

0M.002337-8 OCTAVIO IGNACIO HINOJOSA CALLE 17/05/2007 457,1 528,3 508,8 437,6 740,0 534,4 534,4 25 

0M.001892-2 FELIPE SOUZA DOMINGUES 10/11/1995 476,7 495,3 527,8 515,0 640,0 531,0 531,0 26 

0M.000486-9 FRANCISCO RODRIGUES FONSECA NETO 26/04/1975 436,7 501,7 549,3 526,9 640,0 530,9 530,9 27 

0M.001667-9 EDUARDO ARRUDA 18/09/1993 488,2 570,1 563,3 496,6 500,0 523,6 523,6 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 3



Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002179-7 KAUE DA SILVA SANTOS 07/03/2007 494,1 462,0 399,8 507,1 540,0 480,6 480,6 29 

0M.000433-5 GABRIEL ESTEVES DE OLIVEIRA 03/04/2003 529,7 457,6 550,5 452,6 400,0 478,1 478,1 30 

0M.000004-1 YAIZA MACIEL SANTOS 17/07/2003 499,8 373,0 526,1 419,9 560,0 475,8 475,8 31 

0M.001026-3 GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS 09/01/1997 517,8 323,9 554,6 455,0 440,0 458,3 458,3 32 

0M.001601-7 RENATO MACHADO BATISTA 20/09/1988 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L2: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e é pessoa com deficiência.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000038-0 DANIEL HENRIQUE ALVES DA SILVA 18/10/2005 521,7 471,5 548,1 424,5 840,0 561,2 561,2 1 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 5



Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L3: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 6



Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001107-3 DANIEL CESAR FERREIRA DA SILVA 28/10/1985 593,3 761,8 645,9 622,6 560,0 636,7 636,7 2 

0M.000502-4 JULIA VIEIRA ANDRADE DE SOUZA 25/03/2006 416,1 509,1 477,0 480,6 800,0 536,6 536,6 9 

0M.001892-2 FELIPE SOUZA DOMINGUES 10/11/1995 476,7 495,3 527,8 515,0 640,0 531,0 531,0 11 

0M.000004-1 YAIZA MACIEL SANTOS 17/07/2003 499,8 373,0 526,1 419,9 560,0 475,8 475,8 15 

0M.000038-0 DANIEL HENRIQUE ALVES DA SILVA 18/10/2005 521,7 471,5 548,1 424,5 840,0 561,2 561,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000433-5 GABRIEL ESTEVES DE OLIVEIRA 03/04/2003 529,7 457,6 550,5 452,6 400,0 478,1 478,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000486-9 FRANCISCO RODRIGUES FONSECA NETO 26/04/1975 436,7 501,7 549,3 526,9 640,0 530,9 530,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000533-0 JHONATAN CORREA DE ARAUJO 21/03/1993 550,5 628,3 594,4 550,3 400,0 544,7 544,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001140-8 KISSINGER SILVA SANTOS 20/01/1977 577,6 538,5 680,9 680,3 700,0 635,5 635,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001210-4 GABRIEL SANTOS DE CANTALICE 17/04/2001 511,6 468,9 522,9 503,4 740,0 549,4 549,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001636-2 ISAAC MARINHO SOTERO 27/04/2007 540,1 523,7 405,8 567,1 660,0 539,3 539,3 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001667-9 EDUARDO ARRUDA 18/09/1993 488,2 570,1 563,3 496,6 500,0 523,6 523,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001810-7 ANTONIO FERREIRA DA ROCHA FILHO 26/06/1983 580,9 629,1 600,1 370,6 620,0 560,1 560,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001825-0 LUCAS TEIXEIRA DE ASCENCAO 19/02/2000 642,8 735,6 668,1 523,8 640,0 642,1 642,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002337-8 OCTAVIO IGNACIO HINOJOSA CALLE 17/05/2007 457,1 528,3 508,8 437,6 740,0 534,4 534,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 7



Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001563-4 KERITON DINIZ CRUZ 20/08/1986 632,6 736,9 708,7 587,8 660,0 665,2 665,2 1 

0M.000579-0 THIAGO TORRES DA SILVA 01/08/2001 580,6 676,7 624,3 602,3 760,0 648,8 648,8 2 

0M.002164-4 SABRINA BORGES LANZA 18/04/2004 608,7 598,4 605,7 560,9 640,0 602,7 602,7 3 

0M.002114-2 RICHARD CESAR DA SILVA MARTINS 21/02/2007 556,3 655,1 577,8 581,7 600,0 594,2 594,2 4 

0M.001565-9 JEAN LUKA SOUZA ANCHIETA 31/01/2002 564,2 614,7 509,3 545,4 720,0 590,7 590,7 5 

0M.002487-5 MARIA DO CARMO RIBEIRO DE LUCENA 23/01/2005 536,7 504,9 543,4 594,2 760,0 587,8 587,8 6 

0M.000409-0 SIDNEY CARDOSO RODRIGUES SILVA 16/05/2005 564,1 589,9 585,3 518,2 540,0 559,5 559,5 7 

0M.000533-0 JHONATAN CORREA DE ARAUJO 21/03/1993 550,5 628,3 594,4 550,3 400,0 544,7 544,7 8 

0M.000502-4 JULIA VIEIRA ANDRADE DE SOUZA 25/03/2006 416,1 509,1 477,0 480,6 800,0 536,6 536,6 9 

0M.002337-8 OCTAVIO IGNACIO HINOJOSA CALLE 17/05/2007 457,1 528,3 508,8 437,6 740,0 534,4 534,4 10 

0M.001667-9 EDUARDO ARRUDA 18/09/1993 488,2 570,1 563,3 496,6 500,0 523,6 523,6 11 

0M.002179-7 KAUE DA SILVA SANTOS 07/03/2007 494,1 462,0 399,8 507,1 540,0 480,6 480,6 12 

0M.000433-5 GABRIEL ESTEVES DE OLIVEIRA 03/04/2003 529,7 457,6 550,5 452,6 400,0 478,1 478,1 13 

0M.000004-1 YAIZA MACIEL SANTOS 17/07/2003 499,8 373,0 526,1 419,9 560,0 475,8 475,8 14 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L6: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e é pessoa com deficiência.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 9



Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L7: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 10



Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L8: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000502-4 JULIA VIEIRA ANDRADE DE SOUZA 25/03/2006 416,1 509,1 477,0 480,6 800,0 536,6 536,6 2 

0M.000004-1 YAIZA MACIEL SANTOS 17/07/2003 499,8 373,0 526,1 419,9 560,0 475,8 475,8 6 

0M.000433-5 GABRIEL ESTEVES DE OLIVEIRA 03/04/2003 529,7 457,6 550,5 452,6 400,0 478,1 478,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000533-0 JHONATAN CORREA DE ARAUJO 21/03/1993 550,5 628,3 594,4 550,3 400,0 544,7 544,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001667-9 EDUARDO ARRUDA 18/09/1993 488,2 570,1 563,3 496,6 500,0 523,6 523,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002337-8 OCTAVIO IGNACIO HINOJOSA CALLE 17/05/2007 457,1 528,3 508,8 437,6 740,0 534,4 534,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    
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